
Evropská dobrovolná služžžžba



Souččččást evropského 
grantového programu 

MLÁDEŽŽŽŽ V AKCI



Pro všechny mladé lidi ve 

věěěěku 18 – 30 let.



EDS umožňuje :

- dobrovolněěěě pracovat v neziskové
organizaci v zahraniččččí

- pomáhat a přřřřitom získat nové
znalosti a přřřřátele

- získat nové zkušenosti



A přřřřitom…

Není potřeba mít žádnou speciální
kvalifikaci ani jazykové znalosti



Hostitelská organizace

� Profily hostitelských organizací jsou 
uveřejněny v databázi na 
www.evsdatabase.eu

� Organizace působí převážně v 
oblastech: sociální, kulturní, 
ekologické, volnočasové, atd…



Na jak dlouho?

- 2 až 12 měsíců (dlouhodobé projekty pro 
všechny zájemce)

- 2 týdny až 2 měsíce (projekty pro 
dobrovolníky s omezenými příležitostmi) 



Pro dobrovolníka je zajištěěěěno:

- Předodjezdové školení a příprava
- Cestovné do projektu a zpět

- Ubytování
- Stravování
- Kapesné
- Mentor

- Popříjezdové a střednědobé školení
- Pas mládeže



Kdo to zaplatí?

Veškeré náklady jsou kryty z grantu, o 
který si žádá Vysílající, nebo Hostitelská

organizace u své Národní agentury. 



Chcete se stát 
dobrovolníkem? 

-seznamte se s pravidly EDS na: 
www.mladezvakci.cz/evropska-dobrovolna-sluzba

-kontaktujte vysílající organizaci 
(www.evsdatabase.eu)

-spolu s VO vyhledejte a kontaktujte 
vhodnou hostitelskou organizaci

-dohodněte konkrétní podmínky projektu



Kdy mohu za ččččít?

� Váš projekt může začít nejdříve 3 
měsíce po uzávěrce 

(uzávěrky: 1.2.,1.4.,1.6.,1.9.,1.11.)



Chceme hostit dobrovolníky ze 
zahrani ččččí

� Zúčastněte se akreditačního školení
pro nové VO a HO

� Vyplňte formulář „Vyjádření zájmu“
(EI)

� Po akreditaci ze strany Národní
agentury můžete podat žádost o 
grant



Kontakt:
Česká národní agentura Mládež
Národní institut dětí a mládeže
Na Poříčí 12
110 00  Praha 1

E-mail: petrs@mladezvakci.cz
Web: www.mladezvakci.cz



Děěěěkujeme za pozornost.


